ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số: /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày tháng năm 2023

V/v đánh giá tình hình thực

hiện mức lương tối thiểu

trên địa bàn huyện.

Kính gửi: Sở Lao động - TB&XH tỉnh Bình Định.

Thực hiện Công văn số 572/SLĐTBXH-VLGDNN ngày 07/3/2023 của Sở

Lao động - TB&XH về việc rà soát, đánh giá việc thực hiện mức lương tối thiểu

trên địa bàn tỉnh, UBND huyện Tuy Phước báo cáo kết quả rà soát, đánh giá tình

hình thực hiện và đề xuất áp dụng mức lương tối thiểu như sau:

1. Đánh giá tình hình thực hiện

Qua kết quả rà soát, thống kê, hiện n a y  trên địa bàn huyện có khoảng 562

doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất kinh doanh, giải quyết việc làm cho 9.874

lao động, trong đó: 3.735 người đã ký hợp đồng lao động, số lao động đã tham gia

đóng BHXH, BHYT, BHTN là 3.735 người. Qua kết quả theo dõi, nắm bắt nhu cầu

sử dụng lao động tại một số doanh nghiệp trên địa bàn, hầu hết các doanh nghiệp

đều thực hiện tốt mức lương tối thiểu theo quy định tại Nghị định số 38/2022/NĐ-

CP ngày 12/6/2022 của Chính phủ (Số liệu tính đến thời điểm báo cáo).

2. Đề xuất áp dụng mức lương tối thiểu vùng

Hiện nay, do ảnh hưởng, tác động của đại dịch COVID-19 và an ninh chính trị

ở một số khu vực trên thế giới diễn biến phức tạp, nên tình hình hoạt động sản xuất

kinh doanh của các doanh nghiệp gặp nhiều khó khăn, bên cạnh đó qua kết quả

khảo sát, đa số doanh nghiệp trên địa bàn huyện chủ yếu là các doanh nghiệp, cơ sở

sản xuất kinh doanh vừa và nhỏ, doanh nghiệp hộ gia đình, lợi nhuận còn thấp,

người lao động làm việc theo thời vụ nhiều, hay biến động.

Vì vậy, UBND huyện Tuy Phước thống nhất đề xuất giữ nguyên mức lương

tối thiểu hiện đang áp dụng tại các doanh nghiệp trên địa bàn huyện Tuy Phước:

Vùng IV.

UBND huyện báo cáo Sở Lao động - TB&XH tổng hợp và hướng dẫn thực

hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động - TB&XH (b/cáo);

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Phòng Lao động - TB&XH;

- PCVP-1, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:47:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T08:24:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T10:03:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T10:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T10:04:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T10:04:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!